
ÜNNEP KÖZELEDTÉVEL
Itt a karácsony! Már az Advent napjai 

kopogtatnak. Készülődünk, készülődnek a 
kereskedők. Már októberben ott lapulnak a csoki 
Télapók, karácsonyi díszek a boltok polcain. 
Ellopva tőlem az ünnepek varázsát. Mire elérkezik 
a szeretet ünnepe már megkopottá, megszokottá 
válik. Valahogy tudat alatt tiltakozik a lelkem. A 
díszek az ablakaimban csak Advent vasárnapjain égnek. A gyertyák 
gyújtásánál miközben társam kezét fogom, érzések, gondolatok 
kavarognak bennem. Szeretet ünnepe közeleg. Hány emberben van 
jelen, e meghitt pillanatban a szeretet?

Szeretet tanítható, megvásárolható? Gondolkodjunk el! Most, ne 
akkor, amikor már az életünk végéhez közeledve tesszük fel a kérdést. 
Szerettünk eléggé? Kaptunk szeretetet eleget? Ne felejtsük el, van 
gyermekünk, van társunk és vannak embertársaink, akiket nem szabad 
elfelejteni szeretni. Most még benne vagyunk sorsunkban. Még játsszuk, 
éljük, hazudjuk. Nem adjuk föl! Keressük a választ, Karácsony 
közeledtével.

Mit tehetek azért, hogy szeress?
És Te mit tehetsz azért, hogy én szeresselek?
És mit tehetsz azért, hogy magadat megszeresd?
Parancsba is adható! Szeress!- ezt tudjuk. Vallásunk főparancsolata. 

De megparancsolható?
Szerintem fordítva működik a szeretet. A szeretet mindenre meg tud 

tanítani. Arra, hogy bátor legyek, odaadó, hűséges, akadályokat 
legyőző, akár hős is, ha kell. Ez kísér el, a mindennapokban, az ünnepek 
varázsában. Hagyjuk, hogy szeressenek. Hogy viszont szerethessünk. 
Sokszor megbélyegzett, visszaélés gyanússá gondoljuk a szeretet 
megnyilvánulásait. Pedig nem szabad félni a szeretet jelétől. Ha 
szeretnék zongorázni, zongorázni is megtanít a szeretet. Mert reggeltől 
estig fogok gyakorolni. Ha szeretnék gondolkodni tanulni - arra is 
megtanít a szeretet. Mert reggeltől estig fogom üldözni az igazságot. A 
„filozófia” szó, azt jelenti, hogy szerelmesnek lenni az igazságba. A 
filozófus először szerelmes, és csak utána kezdi sóvárogva keresni 
szerelme tárgyát, a gondolatot, s lesz tanult, bölcs ember. Mindenki 
abban lesz kiváló, amit nagyon- nagyon szeret. Nekünk embereknek a 
család az, ami fontos, ami védelmet ad. Mert kell egy biztos hely, hol 
otthon vagyok. Ahol körbe fon a szeretet. A család emel fel, segít a 
küzdésben, adja az erőt, adja a hűség akaratát. A szeretet tesz a 
mindennapok királyává, királynőjévé, hercegévé és hercegnőjévé. Miért 
hagyjuk, hogy ez a varázslat eltűnjön? Istent szeretni, mondják könnyű. 
Mert nem látható. De érezzük, hogy szerethető. Az embereket szeretni 
nem könnyű. Láthatók, hallhatók. Ütközhet a véleményünk, a másik 

gondolatával. Érzelmeink 
valódisága állandóan próbára tesz 
bennünket.

A szeretet formálja sorsunkat. 
Erősebb, mint az akarat. 
Mindennek a mozgatója. S ami még 
ennél is fontosabb, hogy igazán 
nagy dolgokat csak az hoz létre, 
amit a szeretet tüze hevít. Ha 
valamit nem szeretsz, abból nem 
lesz semmi. Mert csak akaratodból, 
ez nem valósul meg.

A jó cselekedeteid a próbatételek, 
a szenvedéseid, az egymás önzésén 
való összetörés.

A karácsonyi díszek közötti 
csillogásnál, jusson eszünkbe a 
természetes világunk. Ha most egy 
angyal kinyitná a szemedet, s egy 
pillanatra fölnéznél a csillagos égre, 
megérted, miért mondták a 
bölcsek, hogy Isten a világot 
szeretetből teremtette. Ezer csillag 
ontja fényét rád, a szeretet fényét. 
Ezt a fényt add tovább, mert ez a 
valóság fénye. A többi a gonosz 
varázslók műve csupán.

A karácsony igazi örömünnep. 
Legyen ez községünk aprajának, s 
minden polgárának. A Földön élő 
embertársainknak, határon belül s 
határon túl. Mert sokan nem tudják 
mi a Karácsony. Csak akkor, ha 
idegen tájon élik meg az ünnepet. 
Hulljon a szeretet csillagának fénye 
rájuk is.

Fenyvesi Gyöngyi

Ünnep közeledtével 1.oldal
Testületi ülés 2. oldal
Jövő évi díjak 2. oldal
Német Önkormányzat 2. oldal
Olvasni jó 3.oldal
Karácsony 4-5. oldal
Egyházi programok 5. oldal
Szilveszter, Újév 6. oldal
Farsangi előzetes 6. oldal
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K É P V I S E L Ő  T E S T Ü L E T I  Ü L É S E K R Ő L
A 2011. november 15-én tartott 

nyilvános képviselő-testületi ülésen 
hozott legfontosabb döntésekről 
rövidített formában az alábbiakban 
adunk számot:

* 124/2011. (XI. 15.) határozat
A Képviselő-testület megtárgyalta a 2012. 

évre vonatkozó belső ellenőrzési tervet és 
azt az előterjesztés szerint jóváhagyja, 
azzal, hogy annak végrehajtásáról az éves 
pénzügyi zárszámadással együtt a jegyző 
beszámol a testületnek. 

* 125/2011. (XI. 15.) határozat
A Képviselő-testület hozzájárul, hogy a 

Mosonmagyaróvári Többcélú Kistérségi 
Társulás Társulási Megállapodás 8. pontja 
„Házi segítségnyújtást igénybevevők” 
kiegészüljön Dunasziget településsel. 

* 126/2011. (XI. 15.) határozat
A Képviselő-testület a helyi 

önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 41.§ (19) bekezdése, valamint a 
helyi önkormányzatok társulásáról és 
együttműködéséről szóló 1997. évi XCCCV. 
Törvény 7.§-a alapján úgy dönt, hogy 
társulási megállapodást köt Hegyeshalom 
Nagyközség Önkormányzata Képviselő-
testületével Levél község fogorvosi 
alapellátásának biztosítására. A Képviselő-
testület felhatalmazza a Polgármestert a 
társulási megállapodás aláírására. 

* 127/2011. (XI. 15.) sz. határozat
A Képviselő-testület az Önkormányzat és 

intézményei minden dolgozója részére (a 
részmunkaidősöknek arányosan) munkájuk 
elismeréseként 3x7.800.-Ft 
ajándékutalványt biztosít. Költségét a 2011. 
évi költségvetés tartaléka terhére biztosítja

* Az ülésen a testület több más ügyet is 
tárgyalt,  de határozatot  nem hozott,  illetve 
tájékoztatókat hallgatott meg. 

Papp Zoltán polgármester

A testület ülései nyilvánosak, - kivéve 
a zárt ülést – azokon bárki részt vehet, 
aki érdeklődik a falu-, és a közügyek 

iránt!

A bölcsesség nem mások, hanem Önmagunk 
uralása. 

A nemesség nem név vagy hatalom, hanem 
önmegismerés kérdése: ismerd meg Önmagad, 
s magadban az egész világot megleled. 

A boldogságnak nincs köze ranghoz és 
vagyonhoz, egyszerűen csak harmónia dolga.

/Lao-Ce/ 

Hulladékkezelési 
közszolgáltatási díj

A Közszolgáltató (Rekultív Környezet-
védelmi és Hulladékhasznosító Kft. Moson-
magyaróvár) a közszolgáltatást igénybe ve-
vő felé az alábbi hulladékkezelési közszol-
gáltatási díjtételt jogosult érvényesíteni 
2012. január 1-től:

Lakossági díjtételek:
a) 60 literes gyűjtőedény ürítési díja 

236,-Ft/ürítés+ÁFA.
-  50%  kedvezmény  (egyedül  élők 
esetén)          118,-Ft/ürítés+ÁFA.
b) 80 literes gyűjtőedény ürítési díja 

314,-Ft/ürítés+ÁFA.
c) 110 literes gyűjtőedény ürítési díja 

432,-Ft/ürítés+ÁFA.
d) 120 literes gyűjtőedény ürítési díja 

471,-Ft/ürítés+ÁFA.

Víz és csatornaszolgáltatás 
díja 

A szolgáltató (Aqua Kft, Mosonma-
gyaróvár) a víz és csatornaszolgáltatást 
igénybe vevő felé az alábbi díjakat jogosult 
érvényesíteni 2012. január 1-től:
Ivóvíz díja: a lakossági fogyasztás 
után: 231,- Ft/m3+ÁFA. 
Csatornaszolgáltatás díja: a lakosság 
részére:  345,- Ft/m3+ÁFA
Díjkedvezmény 

A díjkedvezmény mértéke a jogosultak 
(lakosság és lakossági szolgáltatók) részére 
a Rendelet 5/A. § (1) bekezdése alapján: 

- Ivóvíz esetén: 54,- Ft/m3+ÁFA. 
- Csatornaszolgáltatás esetén: 

141,- Ft/m3+ÁFA. 
Alapdíj (a vízmérő névleges átmérőtől 
függően):

Átalány, NA 13., NA 13 mellékmérő 
250 Ft/db/hó+ÁFA,

NA 20, NA 20 mellékmérő 
960 Ft/db/hó+ÁFA,

NA 25, NA 25 mellékmérő 
1.810 Ft/db/hó+ÁFA,

NA 30 2.530 Ft/db/hó+ÁFA, 
NA 40 5.050 Ft/db/hó+ÁFA, 
NA 50 10.100 Ft/db/hó+ÁFA, 
NA 80 13.880 Ft/db/hó+ÁFA, 
NA 100 18.920 Ft/db/hó+ÁFA, 
NA 150 25.230 Ft/db/hó+ÁFA. 

NÉMET ÖNKORMÁNYZAT 

Lassan itt a Karácsony. Egy kedves 
kis versikével, egy találós kérdéssel és 
egy sütemény recepttel kívánok minden 
kedves olvasónak nagyon áldott 
Karácsonyt és sikerekben gazdag 
Boldog Új Évet.

Zu Ende geht nun der Advent, 
Die vierte Kerze schon am Kranze 

brennt. 
Damit die Freud’ in die Stube zieht,
Singt Kinder jetzt ein Weihnachtslied.

Rātsel ( találós kérdés)

Grünes Kleid
Mit roten Kerzen,
Glitzerschmuck
Und Sielberkerzen,
Steht er immer
Hier im Zimmer,
Wenn es wieder 
Weihnacht ist.
Wißt ihr, wer das ist?

Weihnachtsplātzchen
(Karácsonyi tallér)

Zutaten: 
500g Mehl, 150g Margarine, 1 

Pāckchen Vanillezucker, 1 El. Saure 
Sahne, 1-1 Tl. Zimt, Anissamen 
gemahlen, Geriebene Zitronenschale, 
150g Puderzucker, 2 St. Eier, 4 St. 
Gewürznelken gemahlen, 1 Pāckchen 
Backpulver.

Zubereitung: 
Butter schaumig rühren, Zucker und 
ganze Eier abwechselnd dazurühren. 
Vanillezucker und Gewürze zugeben. 
Saure Sahne dazurühren. Mehl mit 
Backpulver mischen und in die Masse 
hineinrühren. Teig kurz kneten und kalt 
stellen. Teig 4 mm dick auswellen und 
mit Plātzchenformen ausstechen. Im 
vorgeheizten Herd bei 180-200°C 
backen.  Boros Csilla

2

Levél Önkormányzatának időszaki lapja                                                     2011. Karácsonyi különszám

Weihnachtsbaum



K ö s z ö n e t  
A Levéli Kultúrház megköszöni mindazok segítségét, akik az év 

folyamán akár anyagilag, akár munkájukkal támogatták 
rendezvényeinket, különös tekintettel arra, hogy jó fél évig 
„albérletben” voltunk, de szokásos programjainkat igyekeztünk 
megrendezni. Kérjük, álljanak mellénk jövőre is, hogy a felújított 
épületben színvonalas programokkal várhassuk a lakosságot. 
Külön köszönetünket fejezzük ki a Mosda BT-nek, a sok-sok 
segítségért! 

Minden levéli lakosnak békés karácsonyt és boldog 
újesztendőt kívánunk!

Radák Tamás

A községi Tűzoltó Egyesület nevében 
szeretetteljes, Áldott Karácsonyi 
Ünnepeket, valamint eredményes Boldog 
Újévet Kívánok a községünk valamennyi 
lakójának. 

Nagy Pál Tűzoltó Parancsnok

 RÖVID HÍREK AZ 
ISKOLából

* Német szépolvasó verseny lesz iskolánkban 2011. december 
9-én, pénteken 16 órától. A verseny négy korcsoportban történik, 
az első helyezettek Bécsi vásárba kirándulhatnak ingyenesen, a 
felkészítő tanárukkal együtt! A verseny ideje alatt süteményvásárt 
tartunk az iskolában. Lesz forró tea is! A bevételt az iskola 
tanulóinak jutalmazására fordítjuk!

* December 20-ára tervezzük a hagyományos Bécsi 
kirándulásunkat. Az indulás 14 órakor lesz, az útiköltség 2700,-Ft. 

* Itt az új Diák Önkormányzati (DÖK) vezetőség: 
Elnök: Nagy Dóra (8.o.), vezetőségi tagok: Kovács Dávid (8.o.) 

és Levéli Bence (2.o.)
* Köszönetünket fejezzük ki mindazoknak, akik segítették 

iskolánk működését, munkájukkal, felajánlásukkal. Így :
 A Levél község Képviselő-testületének és az önkormányzat 

dolgozóinak, Czakó Csabának és munkatársainak, Domonkos  
Sándor és Domonkos Róbert és dolgozóinak,Tompa Lajos és 
csapatának, Moson-Acél Kft vezetőjének Mosonmagyaróvár, Zrak  
Zsoltnak, Paulikné Orosz Ildikónak, Biella Kft-nek Kimle, 
Mosonplast Kft-nek Mosonmagyaróvár, Egyetem Étterem Konyha 
vezetőjének és dolgozóinak, Zöldség Nagykereskedésnek 
Mosonmagyaróvár, Kránitz Pékségnek Mosonmagyaróvár, Mosoni 
Kenyérgyárnak Mosonmagyaróvár, Tejgazdaság Kisérleti 
Intézetnek Mosonmagyaróvár,Tesco Nagykereskedésnek 
Mosonmagyaróvár, Aqua Kft-nek Mosonmagyaróvár, Karolina 
Kórház dolgozóinak, Község Egészségügyi dolgozóinak, Buti  
Ritának, Süli Róbertnek, Hahn Szabolcsnak, Kéfer Zsoltnak, 
Gy.Á.É.V. dolgozóinak, Szülői Munkaközösség tagjainak.

Weisz Szilvia

Áldott karácsonyi ünnepeket és 
egészségben, szerencsében gazdag új évet 
kívánunk a Levél Barátainak Egyesülete 
tagjainak, valamint a község minden kedves 
lakójának!

Máté Tamásné elnök

ID SEK NAPJAŐ
A felújított Kultúrház nagytermébem november 25-én tartottuk 

az idei Idősek napja rendezvényt. 
A közel 60 résztvevőt Papp Zoltán polgármester, majd Pető 

Lászlóné verssel, az általános iskolások csinos nagyestélyibe 
öltözött táncosai szép nyitótánccal köszöntötték.

Utánuk a Huszárkórus nagyszerű katonadalokkal és egyéb 
nótákkal szórakoztatta a jelenlévőket. 

A műsoruk után finom helyben főzött pincepörkölttel kínáltuk, és 
Polák Ferenc zenész zenéjével szórakoztattuk a vendégeinket. 

Fotó: Máté Tamásné

„Mert olvasni jó...”
Sütő András pusztakamarási 

és nagyenyedi útravalóval 
gazdagon ellátva kezdte írói 
pályáját, de a szocializmus 
ellentmondásos és megtévesztő 
világában jó két évtizedes belső 
emberi és írói küzdelemre volt 
ahhoz szüksége, hogy a 
hetvenes évek elejére 
emberileg és művészileg 
egyaránt magára találjon, 
kialakítsa egyéni látásmódját, 
művészi világának sajátos 
jellegét, értéktartományát, 
amely különleges helyet 
biztosít neki irodalmunk 
élvonalában.

A pusztakamarási kisvilágot az emberlét vizsgálatává és 
megítélésévé tágította, szellemi birodalmat épített föléje, de 
sohasem tagadta meg az írás „népsorsot vigyázó” küldetését, 
melyre legfőbb ösztönző mesterei – Illyés Gyula, Németh 
László, Veres Péter és Tamási Áron – adtak neki példát.

A hetvenes évek volt az ő nagy évtizede. Egyszerre három 
műfajban alkotott klasszikus értékű műveket. A regény 
(Anyám könnyű álmot ígér), az esszé (Rigó és apostol, 
Istenek és falovacskák) és a dráma (Ádvent a Hargitán) 
műfaját egyaránt megújító művei esztétikai 
megalkotottságuk, művészi autonómiájuk és erkölcsi 
tartásuk révén az erdélyi magyarság létjogának, értékeinek, 
sajátosságának is védőiratai.

Nyolcvanas évekbeli művei, beadványai, interjúi, tiltakozó 
iratai, esszéi és drámái a romániai magyarság létének az 
abszurditásaival szegültek szembe. A „várakozás fehér 
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tornyá”-ból küldözte leveleit a távozottak után. A tömeges 
menekülés idején a „maradok, másként nem tehetek” 
elszántságával adott példát a helytállásra, az erdélyi 
magyarság önmegőrzésének igényére.

Tapasztalnia kellett azonban azt is, hogy a kisebbségi 
kiszolgáltatottság már az emberlét elemi értékeinek a 
megőrzését is veszélybe sodorta. Az erdélyi magyarság egy 
része ezért választotta – lelki sérülés árán is – a nyolcvanas 
évek elején a menekülést, exodust. De megsérültek azok is, 
akik magukra maradva, a jövő távlata, a nemzeti közösség 
megtartó ereje nélkül a szülőföldön maradást választották. 
Nekik a reménytelen várakozás vált a létformájukká.

Ez a kettős dráma – a menekülésé és a helyben maradásé 
– az Advent a Hargitán forrása. Az adventi várakozás az 
egész Trianon utáni kisebbségi lét metaforájává válik ebben a 
drámában. A kisebbségi lét jellegadó vonása Sütő András 
emlékezetében a jobb sors várása volt. Ezt a várakozást 
egészítette ki új drámai dimenzióval az erdélyi magyarság 
tömeges exodusa. „A kettő együtt, emlék és időszerű, 
tragikus helyzet, indított engem arra, hogy ezt a csodálatos 
történetet – a várakozást, a feltámadás hitét és ezen belül az 
emberi örök reményt az élet és halál dolgában – ebben a 
drámában kifejezhetem.”

Tisztelt Olvasóink!

A Hírlevél hasábjain az mögöttünk álló esztendőben jó 
néhány kevésbé ismert magyar író könyvét ismerhették 
meg. Bízom benne, hogy a könyvek, illetve íróik ismertetése 
egyfajta „szellemi” táplálékként szolgáltak. Terveink szerint 
jövőre is folytatjuk a könyvbemutatásokat. 

Ezúton is kívánok olvasásban, könyvekben 
gazdag Ünnepeket és Boldog Újesztendőt.

Arany Tamás

Karácsonyi ajándéknak 
ajánljuk

Karácsonyi ajándéknak is ajánljuk a 
"Levél-Kaltenstein  1410-2010" című 
helytörténeti olvasókönyvet. 

A  könyv  a  Polgármesteri 
Hivatalban  megvásárolható,  ára 
2500,-Ft.

Karácsonyváró:
A  Levéli  Népdalkör  szeretettel  hívja  községünk  lakóit  2011. 

december  18-án  aranyvasárnap  16.00  órára a  levéli 
Evangélikus  Templomba „Leszállt  az  ég  dicső  királya”  című 
karácsonyváró műsorára. A műsorban dalok és versek hangoznak 
el  a  legszebb  ünnepről!  A  kórus  tagjain  kívül  közreműködnek 
zenészek, versmondók és a Levéli Harmonikások. 

A koncert után a negyedik adventi gyertya meggyújtása előtt 
17.30 órakor nyílik meg a hagyományos Mézes Kiállítás a 
Községháza dísztermében, mely a Falukarácsonyig látogatható. 

Falukarácsony: 
2011.  december  21-én,  szerdán  18.00  órakor  a  Községháza 

előtt álló fenyőfánál idén is hangulatos műsor, forralt bor, forró tea, 
pogácsa  és  az  életnagyságú  Betlehem  várja  falunk  lakóit. 
Közreműködnek:  az  óvodások,  az  iskola  alsó  tagozatosai, 
községünk énekkarai és a Mosonszentmiklósi Fúvószenekar. 

A rendezvény támogatói: Horváth Béla, Levél József A. u.; 
Moson-Acél Kft. Mosonmagyaróvár, Kovács László és Kovács 

István; Ferropatent Zrt. Szekszárd, Szabó Gábor és Szabó 
Gáborné, Flex-Fény Kft. Mosonmagyaróvár, Suhajda Gábor.  
Köszönjük segítségüket!

lKarácsonyi áhitat :

Rogier van der Weyden: A napkeleti bölcsek, részlet 

Régóta  hagyomány  Levélen,  hogy  szenteste  éjfélkor  áhítatra 
gyűlünk össze a Katolikus Templomban. 

A  mintegy  egyórás  program  alatt  versekkel,  énekekkel, 
muzsikával  köszöntjük  a  kis  Jézust,  egy  kicsit  elcsendesedve 
próbáljuk meg átélni a legszebb ünnep lényegét. 

Az áhítat végén a templom előtt elénekeljük a Csendes éj-t és 
természetesen  ilyenkor  nem  maradhat  el,  az  otthonról  hozott 
forralt bor és sütemény sem. 

Idén  is  szeretettel  várjuk  azokat,  akik  ily  módon  is 
szeretnének  ünnepelni.  Kérjük,  hozzák  el  kedves  versüket, 
dalukat, karácsonyi történetüket, vagy akár saját élményüket, 
melyet  a  többiekkel  is  megosztanának.  December  24-én 
éjfélkor  mindenkit  várunk  nemre,  korra,  felekezetre  való 
tekintet nélkül. Radák Tamás

Korok Karácsonya
Régi tél, régi ünnep jut az eszembe,

Amint Szent Karácsony ünnepe közelge.
Havas utakon szánkó csöngedez,
Betlehemi ének, este lengedez.
Kis Jézusnak jövetelét várják,

Szeretetnek kapuját szélesre tárják.
Hitben, szeretetben erősödnek,

Családi kötelékek, tovább élénkülnek.
Gyermeksereg izgalommal várja,

Miként kis Jézuska csengőjét megrázza.
Miként fenyőfának ágát,

Fénylő díszek, karácsonyfára váltják.
S jött az ünnepeknek legszebbike,
Csodálattal, áhítattal megtelítve.

Büszkén állott karácsonynak fája,
Almát, diót, mogyorót hozott gyermekeknek Jézuskája.

Fenyőfának illata, égő gyertyáéval keveredik,
Békés családnak otthona vele megtelik.

Kéz a kézben örök bilincsként kapcsolódik,
Zengő énekükben lelkük összefolyik.

Most, hogy újból karácsony ünnepe közelge,
Csecse-becse ajándék reklámokkal minden megtele.

Üzletsorok utcái fényárban ragyognak,
Vásárlásra buzdítnak kicsiket, nagyokat.
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Kapni mindent, szegénynek, gazdagnak,
Arany, ékszer, bóvli hegyek magaslanak.
Mégis mintha minden ürességbe esnék,

Rohannak, hogy a szeretetet pénzért vegyék.
Szeretetnek áruháza szívünkben lakozik,

Mert a hit, lélek, szeretet csak emberhez tartozik.
Így várjad hát kis Jézusnak születését,

Szent Karácsony ünnepének örök fényét.
Nagy Pál

Karácsony szelleme
Már nagyon régen történt, de amire emlékszem, azt most 

elmesélem. Ó az a gyönyörű ünnep,mely a szeretetről szól.
Más nem lényeges, csak a törődés és a kedvesség.
A karácsony szelleme minden évben meglátogatja az 

embereket s megteremti elhozza a varázslatot. Ennél jobb, 
kedvesebb napot kívánni sem lehet. Örülünk, hogy együtt 
lehetünk. A varázslat nem más, mint a szeretet, és aki ezt teszi, ő 
az igazi győztes, és nem az, aki a kedvességet és a törődést 
kapja.

Az évnek ezt a napját mindenki várja és mindenkit a karácsony 
szelleme befolyásol.

Nagyon szeretem a szeretet ünnepét, és minden évben várom.

Nagy Bettina

HARANG CSENDÜL
„Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének, 
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek”
/Ady Endre: Karácsony/

„Odaadhatom a karácsonyi ajándékot?” 
ezt a kérdést én tettem fel- nagyon sokszor szüleimnek, 
testvéreimnek, kisgyermekként. Többnyire 1-2 hónappal 
karácsony előtt. Tulajdonképpen jó, hogy nem hagytam az utolsó 
pillanatra az ajándékkészítést, csakhogy aztán egyetlen napig sem 
tudtam mit kezdeni az elviselhetetlen édes titokkal. Ha édesanyám 
ajánlotta, hogy „mi lenne, ha kivárnánk….” Én mást ajánlottam. 
Megmutatom az ajándék szélét: ha kitalálod, hogy mi az, 
odaadom…”

Ahogy teltek az évek, egyre többet és többet tanultam meg a 
kivárás mibenlétéről: ma már természetesen nem osztogatok 
karácsonyi ajándékokat novemberben, de még mindig visza-
visszatérő kérdésem-kételyem, hogy elég jól élem-e meg az 
adventi várakozás időszakát.
Bonyolult, túlmagyarázott, túlbeszélt világban élünk, amely olyan 
könnyen elbizonytalanít, amely olyan könnyen összekuszálja 
bennünk a dolgokat, és akkor itt van az advent: lehetőség 
arra,hogy a lényegre törés, az egyszerűség és egyértelműség 
jegyében foglalkozzunk bensőnkkel. Nem mondom, hogy 
mindenkit egyformán lehet és kell szeretni, de azon olykor el lehet 
és el kell tűnődni: elég esélyt adunk-e másoknak, hogy 
megmutassák valódi önmagukat. Hagyjuk-e, hogy bizonyítsanak, 
vagy anélkül, döntünk, ítélkezünk róluk? Melyek az igazi okai 
annak, hogy valakit elutasítunk, vagy ellenérzésekkel viseltetünk 
iránta? Lehet,hogy nem is ő taszít, lehet, hogy a visszahúzó erők 
tulajdonképpen bennünk vannak: az irigységünk, az önzőségünk, 

és egyéb rosszaságaink. A tisztánlátás és nagy-nagy őszinteség 
kell ám ahhoz, hogy beismerjük önmagunknak: igazságtalanok 
voltunk valakihez.

Így ünnepek előtt ritkán szoktunk arról beszélni, hogy mi lesz 
azután….- túl az ünnepek örömén és meghatottságán…..Pedig az 
adventi, karácsonyi felismerések igazi tétje éppen az, hogy 
tudunk-e mit kezdeni ezekkel a felismerésekkel karácsony után! A 
kérdés az, hogy tovább tudjuk-e vinni a nyitottság, odafordulás, 
elfogadás karácsonyi eszméit a hétköznapokba! Valós 
gesztusokkal, tényleges viselkedésmódokká tudjuk-e alakítani 
azokat?

Én nagyon remélem, hogy a karácsonyi tudással karácsony 
után is élni tudunk.

Az ember akár több helyen is ülhet előkarácsonyt, de 
mindannyian tudjuk, hogy az ünnep csak hazatérve, a családi 
asztal körül teljesedhet ki!

Régi időkben a karácsonyi asztal valóságos házioltár volt, a 
hálaadás és könyörgés középpontja. A gazda az asztal mellett 
felszegte az aranyos-vízbe mártott almát, és szétosztotta a 
családtagok között. E jelképes gesztus fejezte ki a Mindenséggel 
való együvé tartozást és a család összetartozását. Étkezés után 
pedig nem szedték le az asztalt, hogy a betérő kis Jézus ne 
maradhasson éhes. Ilyen karácsonyi asztalt kívánok Levél község 
polgárainak: a hála és a befogadó szeretet érzésével, az 
összetartozás örömével. Békés, boldog ünnepeket!

Fenyvesi Gyöngyi
EGYHÁZI PORGRAMOK:

Ünnepi  szentmisék  2011.  decemberében  a  Katolikus  
Templomban:

december 24-én szombaton 20.00 órakor Éjféli mise,
december 25-én vasárnap és 26-án hétfőn 11.00 órakor lesznek 

a Karácsonyi szentmisék,
december 31-én szombaton 17.00 órakor év végi Hálaadás
2012. január 1-jén vasárnap 11.00 órakor Újévi szentmise.

Ünnepi istentiszteletek 2011. decemberében a Református 
Imaházban:

december 24-én szombaton - Szenteste - 14.00 órakor ünnepi 
istentisztelet, 

december 25-én vasárnap 8.30 órakor Karácsonyi istentisztelet 
úrvacsora osztással, 

december 31-én szombaton 14.00 órakor év végi istentisztelet,
2012. január 1. vasárnap 8.30 Újévi istentisztelet

Ünnepi istentiszteletek 2011. decemberében az Evangélikus 
Templomban:

december 24-én szombaton 17.00 órakor, 
december 25-én vasárnap 8.30 órakor Karácsonyi istentisztelet
december 26-án hétfőn 8.30 órakor Karácsonyi istentisztelet az 

imateremben, 
december 31-én szombaton 17.00 órakor Hálaadó istentisztelet 

az imateremben,
2012. január 1-jén: 8.30 órakor Újévi istentisztelet az 

imateremben,
December 25-én és január 1-jén Úrvacsora osztás lesz.

Önkormányzat Képviselő-testülete nevében is 
Áldott Karácsonyi Ünnepeket és Boldog 
Új Évet Kívánok 
Levél község minden lakójának!

Papp Zoltán polgármester
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A karácsonyi Jézushoz (részlet)

Jézus, te is születtél,
Milyen fiú lehettél?
Verekedni szerettél?
Hát mosdani?...
Vagy jobb voltál minden földi gyereknél?
Hát zöld egrest ettél-e egészséged vesztére, 
Fáról sokszor estél-e,
Kék foltokkal rakva hányszor
Értél haza estére?”   

/Bódás János/
Ananászos pulykamell mazsolás rizzsel

Hozzávalók: 1 fél pulykamell, 1 doboz ananász, 20 dkg aszalt 
szilva, 2 evőkanál borecet, 2-3 összetört szegfűszeg, 5 dkg vaj, 5 
dkg cukor, só, bors, 25 dkg rizs, 1 fej hagyma, 3 dkg vaj, 10 dkg 
mazsola, só, bors

Elkészítés: Nyissuk szét a pulykamellet szép nagy szeletté, a 
közepére tegyünk egy sor kimagozott aszalt szilvát, tekerjük össze 
és tűzzük össze hústűvel. Itassuk le papírtörlővel minden 
nedvességet, majd sózzuk, dörzsöljük be borssal és forró sütőben 
süssük 30 percig, majd öntsük le a keletkezett zsiradékot. 
Olvasszuk fel a vajat, öntözzük meg vele a pulykát, majd süssük 1 
és fél órát, közben locsoljuk többször a sziruppal, melyet a 
borecetből, cukorból, szegfűszegből kevertünk. Szép fényes 
lakkrétegnek kell képződnie a pulykán. Melegítsük meg az 
ananász szeleteket vajban, és pirítsuk aranysárgára.

Köret: Közben elkészítjük a mazsolás rizst. Főzzünk meg 2 
tasak rizst, jól csepegtessük le. A mazsolát tegyük forró sós, 
borsos vízbe és főzzük letakarva kb. 20 percig, majd szűrjük le. 
Lábasban melegítsük meg a vajat, adjuk hozzá az apróra vágott 
hagymát, pirítsuk aranysárgára, adjuk hozzá a rizst, sózzuk meg. 
Tegyük hozzá a lecsepegtetett mazsolát és jól keverjük össze.

Tálaljuk a felszeletelt pulykát ananásszal és mazsolás rizzsel 
körítve, a sütésből megmaradt mártást külön csészében adjuk 
mellé. 

Mézes - fahéjas almás sütemény
Hozzávalók: 8 alma, 20 dkg méz, 1 kávéskanál fahéj, 5 dkg őrölt 

dió, 2 dkg vaj. A tésztához: 12 dkg vaj, 14 dkg liszt, 12 dkg 
kristálycukor

Elkészítés: A tészta alapanyagait mérjük ki, majd egy tálban 
gyorsan gyúrjuk össze, hogy a vaj ne olvadjon meg túlságosan. 
Tegyük hűtőbe, míg szükség lesz rá. Az almákat hámozzuk meg, 
vágjuk ki a magházukat, majd vágjuk vastag szeletekre. Egy 
serpenyőben melegítsük meg a mézet, és pároljuk meg benne az 
almát. Szórjuk bele a fahéjat meg a diót, és ha túl sok levet 
engedne, kevés vízben oldott keményítővel sűrítsük be. A fahéjas 
almánkat rakjuk egy tűzálló tálba, és a tetejére nagylyukú reszelőn 
reszeljük rá a tésztát. Előmelegített sütőben, 180 °C-on süssük 
aranybarnára.

Hagyományőrző disznóölés
Levél Barátainak Egyesülete 

hagyományos „látvány” disznóölése 2012. 
február 25-én lesz a Sváb Ház udvarán. 
A disznótoros vacsora a Kultúrházban lesz. 
A program részleteit február elejétől 
plakátokon hirdetjük.

Szilveszteri buli az 
utcán?

Mióta elkészült az Önkormányzat forralt boros bódéja 
felmerült az ötlet, hogy megfelelő időjárás esetén a bódét 
Szilveszteri Buli helyszínéül is használni lehetne. 

Az ötlet nagyon jó, 
hiszen sokan nem akarnak 
„szervezett” bálba menni, 
viszont szívesen 
eltöltenének egy pár órát 
az utcán, finom forralt bor, 
hangulatos zene és jó 
társaság között. Csak hát a 
kivitelezés!

Mert ez a vidámság 
mellett komoly munkát is 
jelent. A terepet elő kell 
készíteni, majd lebonyolítani, forralt bort, teát főzni, esetleg 
valami harapni valót is, megszervezni a zenét és a buli után 
rendet rakni, hogy január elsején tiszta környezet fogadja a falu 
lakóit. Persze nem lehetetlen a dolog, de kétség kívül 
munkaigényes.

Viszont jó idő esetén kellemes hangulatú rendezvény lehet 
belőle. Érdemes rajta elgondolkodni. 

Az önkormányzat felajánlja a bódét és a Községháza 
előtti területet Szilveszteri rendezvényre december 31-én 
22 órától, január 1-jén 02 óráig. Ha van olyan civil 
szervezet vagy vállalkozó, aki fantáziát lát az ötletben és a 
megavalósítást is vállalja, jelentkezzen Tompa Lajosnál.

F A R S A N G
( E L Ő Z E T E S ! )

Rövidesen elkezdődik a báli szezon. 2012-ben is több farsangi 
mulatság várja a szórakozni vágyókat. A farsang hivatalosan 
február 22-ig tart, akkor lesz Hamvazószerda.

Január 14-én szombaton lesz a Levél Barátainak Egyesülete 
Maskarás Batyus Bálja tagjai részére a Kultúrházban, muzsikál 
Futó Gábor.

Január 21-én szombaton Lábatlan Bál a Kultúrházban, vendég 
fellépőkkel, hangulatos fáklyás csinnadrattával, téltemetéssel. 
Muzsikál a Kislaptáros Népzenekar, a Serény Magyarok zenekar, 
valamint Roby&Adél.

Február 3 péntek: Alsó tagozatosok farsangi bálja a 
Kultúrházban; 

Február 10 péntek: Felső tagozatosok farsangi bálja a „nagy” 
iskolában; 

Február 18 szombat: Óvodás farsangi bál a Kultúrházban; 
Március 3 szombat: Sváb bál.
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Megjelenik negyedévente 650 példányban az Önkormányzat saját 
terjeszetésében, ingyenesen.

Nyomda: Rikker Nyomda, Győr
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